关于举办2014年度南京市园林行业

假山工职业技能竞赛的通知

各有关单位：

根据宁工发[2014]30号文件《关于举办2014年度南京市职工职业（行业）技能大赛的通知》和南京市园林局《关于举办2014年度南京市园林行业职工技能竞赛的通知》（宁园科字[2014]115号）的精神，现将有关事项通知如下：

参赛条件

    凡遵守国家法律、法规、恪守职业道德，没有不良诚信记录，我市园林行业从事过花坛、景石、驳岸的置石景观现场作业人员（男60周岁以下，女50周岁以下），持有中级以上国家职业资格证书或从事假山施工工作十年以上（单位证明）。

竞赛方式：

    1、按假山工高级工标准，分理论、技能操作两部分竞赛。理论占20%，技能操作占80%。试题由竞赛工作小组按高级工标准组织有关专家统一命题。

2、参赛报名人数超过竞赛规定名额时，需进行初选确定。

报名要求

1、报名时间：10月8日—10月15日

2、报名材料：

（1）报名表（见附件一）

（2）2寸免冠正面照2张（其中一张贴在报名表上）

身份证复印件

学历证明复印件

单位工龄证明

  3、报名地点：10月15号之前将以上材料送至南京市园林工程管理协会（广州路183号211室）

  4、联系人：顾沛娟 025-83708920；王风霞 13951962201

竞赛方案 （详见附件2）

表彰奖励：

（一）市级奖励

   1）本次竞赛按照假山工高级工（三级）标准竞赛，获一等奖选手，由市总工会根据评选办法考评合格后授予“南京市五一劳动奖章”；获一、二等奖的选手，由市人力资源和社会保障局授予“南京市技术能手”称号；所有获奖选手由市总工会授予“南京市五一创新能手”称号；各工种年龄在35周岁以下的获奖选手，由团市委授予“南京市青年岗位能手”称号。

   2）获奖选手在评定专业技术职称和晋升技术等级时优先考虑。

   3）按高级工（三级）标准竞赛的理论和技能成绩双合格者，由市人力资源和社会保障局核发高级工（三级）国家职业资格证书。

   4）市级竞赛获奖选手，由市竞赛组委会给予一定的物质奖励。
（二）行业及管理部门奖励

   1）所有获奖选手由市园林局授予“南京市园林行业技能标兵”称号。

   2）获奖选手按照名次给与一定的物质奖励。

3）对在竞赛活动组织严密、工作细致、成绩突出的单位和个人，假山工竞赛组委会将授予“优秀组织单位”和“先进个人”荣誉称号。

附件：1、报名表

2、南京市2014年《假山工》技能竞赛技术实施方案

南京市园林工程管理协会

二〇一四年十月八日

附件一：

技能竞赛选手参赛报名表

参赛工种： 假山工                                               NO：

	姓  名

	性 别

	年龄

	学历

	（贴照片）

	身份证

号  码

	工作

单位

	联系电话
	单位：

手机：

	电子信箱

	从事本职

业 年 限

	现 职 业

资格等级

	职业资格

证书编号

	工 作

简 历

	以往

参赛

获奖

情况

	企业

推荐

意见
	                （公章）

　             年　月　日
	市竞

赛办

公室

意见
	　　　　　　   （公章）

　　　　      年　月　日

	备  注

附件二：

南京市2014年《假山工》技能竞赛技术实施方案

为贯彻落实南京市总工会、南京市人力资源和社会保障局、共青团南京市委员会《2014年度南京职工职业（行业）技能大赛的通知》（宁工发[2014]30号），全面提升南京市假山队伍业务素质，加强园林假山技术交流，决定在2014年开展假山工技能竞赛，具体方案如下：

本次竞赛分理论考试（笔试）、技能操作考试两个部分。每部分均以百分制计分。理论考试占总分20%，实际操作考试占总分的80%。理论考试时间为40分钟。实际操作考试时间为240分钟。

（一）理论知识。

1、考试内容

（1）识图、绘图基本知识。

（2）编制复杂的各种类型、造型假山堆叠工艺流程。

（3）参加编制大跨度单拱、柱体山洞、高层（7M）以上假山堆叠及传统流派工艺流程。

（4）编制各种类型室内外庭院叠石小品工艺流程。

（5）编制瀑布等各种复杂叠山、理水工艺流程

（6）本专业各类石材鉴别及主要产地资源状况。

（7）各类假山石的特征、抗压强度、主要成分及选用标准；目测重量准确率不低于90%。

（8）采用工程石料的分析、判断方法。

（9）峰石及造型石的无损搬运及标准集装箱配装。

（10）石山结构及布局的基本知识。

（11）土山整形与石景互为陪衬的基本知识。

（12）土石相间的布局基本知识。

（13）置石的基本知识。

（14）山石结合及各种技术操作手法知识。

（15）洞顶及局部钢筋混凝土补强配置处理方法。

（16）叠石与环境的借景、衬景、配景。

（17）相关知识（质量事故处理方法、季节施工、文物保护知识、绿化、美术、山水盆景等）。

2、题型：客观题。

3、形式：闭卷考试。

（二）操作技能

1、技能考核题目：以景石、微地形、与植被作创意组合，形成自然景点。

2、考核地点：南京园林建设总公司六合横梁苗圃基地

3、内容与形式：

1）考核场地排布：每个景点布置在3×5m、或2.5×4m的矩形场地内，三面用0.8—1.0m高的绿篱围合。景点间间隔3—4m,总长32—41m，共占地约160—300㎡。
2）考核内容：每个景点以景石，微地形、与植被作创意组合，形成自然景点。竞赛选手可带三名助手，竞赛区景点间设临时围挡，独立封闭操作，时间4小时。